

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した枚方上流河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 4月 8日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2-10

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪府枚方市伊加賀寿町1番5号

氏名 京阪園芸株式会社

代表取締役 宮城 和光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		25,196,783	
高水敷管理工						
		式	1		23,654,164	
除草工						
		式	1		21,839,920	
高水敷除草	大型自走式					
		m2	1,240,000	9.59	11,891,600	
高水敷除草	肩掛式					
		m2	61,000	43.1	2,629,100	
集草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	268,000	9.37	2,511,160	
防火帯除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	1,000	18.9	18,900	
積込・荷卸						
		m2	268,000	12.58	3,371,440	
運搬(堤防除草)	刈草					
		m2	268,000	5.29	1,417,720	
処分費						
		式	1		483,450	
除草処分	刈草					
		t	33	14,650	483,450	
施設撤去・復旧工						
		式	1		700,403	
普通作業員						
		人	18	20,959	377,262	
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ	2t積級					
		時間	44	5,059	222,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	15	6,703	100,545	
施設撤去・復旧工						
(夜間)		式	1		335,854	
普通作業員						
		人	6	31,444	188,664	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	15	6,881	103,215	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	8,795	43,975	
駐車場整備工						
		式	1		162,365	
路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚200mm					
		m2	50	463.3	23,165	
表層	再生密粒度アスファルト混合物 (20) 仕上り厚50mm					
		m2	50	1,508	75,400	
縁石	150×150×600					
		m	10	6,380	63,800	
芝養生工						
		式	1		1,236	
抜根						
		m2	20	61.8	1,236	
地被類植付工						
		式	1		106,900	
張芝	野芝 施工規模300m2未満					
		m2	50	2,138	106,900	
伐木除根工						
		式	1		13,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)					
		m2	100	105	10,500	
伐木伐竹運搬	幹					
		式	1		1,485	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		式	1		1,980	
処分費						
		式	1		10,071	
処分費	幹					
		t	1	915	915	
処分費	枝葉					
		t	1	9,156	9,156	
清掃工						
		式	1		1,128,239	
塵芥処理工						
		式	1		430,535	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物					
		m3	1	4,975	4,975	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物					
		m3	1	8,017	8,017	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物					
		m3	1	4,975	4,975	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物					
		m3	1	8,017	8,017	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物					
		m3	1	3,701	3,701	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物					
		m3	50	8,017	400,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		636,354	
処分費	可燃廃棄物					
		m3	1	9,614	9,614	
処分費	可燃廃棄物					
		m3	1	10,988	10,988	
処分費	不燃廃棄物					
		m3	1	9,614	9,614	
処分費	不燃廃棄物					
		m3	1	10,988	10,988	
処分費	混合廃棄物					
		m3	50	11,903	595,150	
排水施設清掃工						
		式	1		61,350	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	10	457	4,570	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	10	1,108	11,080	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)					
		m	10	1,166	11,660	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	10	1,774	17,740	
柵清掃	有蓋 土砂厚25cm未満					
		箇所	10	1,630	16,300	
雑作業工						
		式	1		279,780	
労務費						
		式	1		167,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人	2	20,959	41,918	
軽作業員		人	2	14,614	29,228	
特殊作業員		人	2	24,713	49,426	
造園工		人	2	23,367	46,734	
機械運転費		式	1		85,008	
バックホウ	山積0.13m3	時間	2	5,205	10,410	
バックホウ	山積0.28m3	時間	2	6,534	13,068	
バックホウ	山積0.45m3	時間	2	7,356	14,712	
タンフトラック	2t積級	時間	2	5,059	10,118	
タンフトラック	4t積級	時間	2	5,792	11,584	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊	時間	2	5,855	11,710	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	2	6,703	13,406	
処分費		式	1		27,466	
処分費	幹	t	2	915	1,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	根					
		m3	2	3,662	7,324	
処分費	枝葉					
		t	2	9,156	18,312	
仮設工						
		式	1		134,600	
交通管理工						
		式	1		134,600	
交通誘導警備員						
		人日	10	13,460	134,600	
直接工事費						
		式	1		25,196,783	
共通仮設費						
		式	1		2,319,386	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,319,386	
純工事費						
		式	1		27,516,169	
現場管理費						
		式	1		9,735,378	
工事原価						
		式	1		37,251,547	
一般管理費等						
		式	1		7,048,453	
工事価格						
		式	1		44,300,000	
消費税相当額						
		式	1		4,430,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		48,730,000	